2666. Speyer, 1. Dezember 1339
Kaiser Ludwig der Bayer befiehlt der Gemeinde Chiavenna, sich mit dem Kastell, der
Stadt und allen dazugehörigen Reichsrechten dem Bischof Ulrich von Chur zu unter-
werfen und dessen Ansprüche auf Grund alter Kaiser- und Königsurkunden anzuerken-
nen.

Or. (A), BAC. – Pg. 31/16,5 cm. – Siegel Fragm., eingenäht. – Rückvermerk (15. Jh.): Precep-
tum Ludowici imperatoris ex parte oppidi Clauenne, ut obediant episcopo Curiensi. 

Abschr. (B), ebd., Cartular A, f. 90. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 269. – O. Aureggi, Bollettino della Società Stor. Valtellinese 9 (1955),
S. 62, Nr. 6. 

Ludowicus a) dei gratia Romanorum imperator semper augustus. Prudentibus vi-
ris . . rectoribus . . consulibus totique L universitati civium oppidi in Clauenna 1 suis
et imperii fidelibus dilectis gratiam suam et omne bonum. Fidelitati vestre presentis L
scripti munimine nostre gratie sub obtentu iniungimus seriosius et mandamus, qua-
tenus venerabili Vlr ico Curiensis 2 ecclesie episcopo L devoto nostro dilecto cum
castro et oppido in Clauenna predicto necnon quibuslibet aliis honoribus iuribus
redditibus et proventibus nobis et imperio titulo quocumque ibidem pertinentibus
nostro et imperii nomine debita reverentia absque omni mora dilatione seu defensio-
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2665. 3Johann I. v. Attinghausen (UR), 1330–1358/1359 Landammann v. Uri, Tal u. Kt. 

2666. 1Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – 2Ulrich V. (Ribi), 1331–1355.
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ne quacunque quesitis omnimode pareatis ac eidem quelibet obediencie seu subiec-
tionis obsequia, ad que nobis tenemini impendenda, plenarie inpendatis. Et quia ex
quibusdam antiquis privilegiis prefate Curiensis ecclesie transactis temporibus per
divos Romanorum imperatores et reges predecessores nostros concessis sumus ali-
qualiter informati, quod prefatis ecclesie et . . episcopo iura certa pertinent necnon
redditus et honores in oppido memorato, volumus et vos firmiter conmonemus, qua-
tenus sibi et ecclesie Curiensi predicte de quibuslibet suis iuribus redditibus et ho-
noribus integraliter satisfacere studeatis et super hiis nullius difficultatis vel inpedi-
menti materiam suggerentes, alioquin si vos in exequendo premissa invenerimus ne-
gligentes, contra vos pro huiusmodi negligentia et rebellione indignationis motibus
quantum poter(i)mus procedemus. Datum Spire in crastino beati Andree anno do-
mini millesimo trecentesimo tricesimo nono, anno regni nostri vicesimo sexto, impe-
rii vero duodecimo. 
a) Verzierte Initiale L, 2,7/1,9 cm. 

2667. Silano, 12. Dezember 1339
1339, 12. Dez. Domina Monega uxor Stephani dicti fratris Ponxoni de Plurio1

filia quondam Vita . . .a) Bonde2 iussu dicti viri sui facit venditionem in manibus
Johannis dicti Pizini de Bonde filii quondam ser Tomaxii de loco Bonde. Ac-
tumb) in Si lano3. Testes Zanolus dictus Papa etc. Notar Ponc) notarius Cumanus
filius quondam ser Nicol le de Castenate4.

Eintrag, um 1900, StaatsA GR Chur, D VI So [21/124] II.C.1., Heft III (Nachlass P. Nicolaus v. Salis). 
a) 3 cm offen gelassen. – b) Es folgt durchgestrichen Plurio. – c) Wohl irrt. statt Petrus (vgl. Nr. 2680). 

2668. 26. Dezember 1339
Albrecht IV. von Sax-Misox 1 anerkennt Ansprüche des Bischofs von Chur auf Zehnt-
rechte in Roveredo und San Vittore.

Notariell beglaubigter Eintrag, 1537, A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 31, Nr. 63 (Ur-
kundenregister), f. 9. 

Aussteller ist Albrecht IV. v. Sax-Misox (vgl. Nr.2672), während Pizenus offensichtlich nur als Rechts-
vorgänger in einer verlorenen Urk. erwähnt ist. 

Recognitione. Item instrumento uno di ricognitione per causa de la decima de Rouo-
re2 et sancto Uictore3 facto per uno m(esser) Pizeno de Saco 4 ad uno vescho de
Coria5 facto ne lanno MCCCXL, a di 26 de decembre, con il sigillo suo pendente, vi-
sta per mi.
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2667. 1Piuro, ital. Prov. Sondrio. – 2Bondo, Kr. Bregaglia. – 3Silano, vom Bergsturz 1618 zerstörte Sied-
lung in Piuro. – 4Viell. Casnate, Gem. Casnate con Bernate, ital. Prov. Como.

2668.11325–1364. – 2Roveredo, Gem. u. Kr. – 3San Vittore, Kr. Roveredo. – 4(Heinrich) Pizenus v. Sax-
Misox, 1279–1315. – 5Ulrich V. (Ribi), 1331–1355.
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2669. Glurns, 31. Dezember 1339
Gaudenz Ribald von Castelmur verkauft an Ulrich Ratgeb eine Wiese in Glurns. 

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, A Dornsberg. – Pg. 21,5/19 cm. – Rückvermerk (14. Jh., teils
verblasst): Daz ist von dem wisen von Ga[. . .]zie vnd von Gabriel. – Geschrieben vom Notar Zani-
nus de Torculo.

C. Anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo, die veneris ultimo mensis de-
cembris, indictione octava. Datum et L vendicionem et tocius sui iuris cessionem ad
rectum proprium et alodium secundum ussum tere vallis Venuste1 fecit L Gauden-
cius dictus Ribald filius quondam domini Albert i de Castro Muro 2 pro se et suis
heredibus agens ipse cum consensu et bona L voluntate domine Minige celerarie
quondam prefati domini Albert i de Castro Muro et Fedrici 3 eius filii ambo ibi
presentibus et consencientibus in manibus ser Aynceleni filii quondam ser Kaeleni
de Clur(nio) 4 recipientis nomine vice et ad solam utillitatem tantum V l r ic i dicti
Ratheb, servitoris domini Conradi de Schegnano5, filii quondam domini Wer-
neri i qui dicebatur Prener de Groenarouen de Babaria6 et eius heredis, nomi-
native de pezia una prati iacentis in terratorio et tenuta de Clur(nio) partim suptus
aqualem de prata et partim ultra ipsum aquale reddit(us) annuatim siliquas duodecim
caseorum, cui choeret ab uno latere versus oriente pratum Laurenci i calcificis de
Clur(nio), ab altero latere versus occidente pratum domini regis, salvo si aliter re-
perientur choerentie, et hoc cum omnibus suis attinenciis pertinenciis et utillitatibus
viis et aquis et omnibus iuribus a) universis, ita ut decetero predictus V l r icus emptor
et heres vel cui dederit habeat teneat et possideat predictam peziam prati cum omni-
bus suis pertinenciis et utilitatibus et exinde faciat iure iuste proprietatis locando et
dislocando et quicquid facere voluerit sine aliqua contradictione vel inpedimento pre-
dicti Gaudenci i venditoris et eius heredis aud aliarum quarumlibet personarum.
Quam quidem vendicionem et quod datum promissit et convenit ipse Gaudencius
venditor pro se et suis heredibus obligando omnia sua bona pignori presencia et futu-
ra ipsi ser Ayncel ino stipulanti et recipienti nomine et vice tantum dicti V l r ic i
Ratheb emptoris ab omni homine et persona comuni colegio et universitate omni
tempore iure et racione deffendere et warentare et facere bonum et iustum proprium
et redditus cum omnibus suis dampnis dispendiis et interesse et in pena duplicis evic-
tionis et sine aliquibus dampnis dispendiis et interesse predicti V l r ic i emptoris et
eius heredis. Et pro sic adtendendi et observandi deffendendi et warentandi in pre-
dictis omnibus et singulis extiterunt veros et legittimos defensores et warentatores
cum ipso Gaudencio venditore predicta domina Miniga celeraria et predictus Fed-
r icus eius filius, ita ut quilibet eorum teneatur in totum solidum et cum effectu in-
solidum conveniri possit, obligando omnia eorum bona pignori presencia et futura. Et
insuper iam dictus Gaudencius venditor dedit plenam parabulam et licenciam ipsi
V l r ico emptori et eius heredi intrandi et aprehendi corporalem possesionem et tenu-
tam dicte pezie prati et omnium suorum iurium. Et pro qua vendicione et quo dato
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2669. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Gaudenz Ribald u. Albert v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr.
Bregaglia). – 3Friedrich v. Castelmur, 1339–1347. – 4Glurns, Vinschgau. – 5Schenna, ital. Prov. Bozen. –
6Viell. Grünau, ö. Donauwörth, bayer. Schwaben.
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contentus et confessus fuit ipse Gaudencius venditor recipisse et habuisse ab ipso
ser Ayncel ino solvente nomine et de propriis denariis tantum dicti V l r ic i Ratheb
emptoris libras quadraginta octo Veronensium7 iuste monete de Tirol i 8 cum ma-
renda in hoc precio computata pro completa et integra solucione et satisfacione huius
vendicionis omni ocaxione et excepcione remota et renunciata. Actum in platea de
Clur(nio) ante domum habitacionis Romedii calcificis. Interfuerunt ibi testes V l -
r icus filius quondam ser Conradi de Eurs 9 et Paulus filius quondam Burmini et
Nicolaus dictus Borela et Mordach becharius et Iohannes filius quondam
Hainrici de Patzaleid et Minigo filius quondam Iohannis de Viuelo omnes de
Clur(nio) testes noti rogati et vocati.
(ST) Ego Zaninus de Torculo notarius et habitator Glurns hoc instrumentum ven-
dicionis rogatus tradidi et scripsi. 
a) Davor wohl überflüssiges s.